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Toimintasuunnitelma vuodelle 2025    
 
Kajaanin vanhusneuvoston toiminta on käynnistynyt vuonna 2001. Vuoden 2014 alusta 
vanhusneuvostoista tuli lakisääteisiä. Kajaanin kaupunginhallitus asetti 16.11.2021 § 259 
Kajaanin vanhusneuvoston toimikaudelle 2021–2024. 
 
Vanhusneuvosto toimittaa kaupunginhallitukselle toimintakertomuksen kuluneen vuoden 
toiminnastaan sekä vuosittain määrärahahakemuksen vammaisneuvoston toimintaan. 
 
Vanhusneuvoston kokoonpano 
 
Vanhusneuvostossa 2021–2024 on 12 jäsentä ja heillä henkilökohtaiset varajäsenet sekä 
ulkopuolinen sihteeri. Neuvostossa ovat edustettuina eläkeläisjärjestöt, potilas- ja 
vammaisjärjestöt. Lisäksi vanhusneuvostossa on edustaja kaupunginhallituksesta, 
sivistystoimialalta, ympäristötekniseltä toimialalta, Kainuun hyvinvointialueelta ja Kajaanin 
ammattikorkeakoulusta. 
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Toiminnan tavoitteet 
 
Vanhusneuvosto on kaupunkilaisten osallistumis- ja vaikuttamisväylä erityisesti 
ikääntynyttä väestöä koskevissa asioissa. Kajaanin vanhusneuvosto pitää osaltaan huolta 
siitä, että kaupungin asukkailla ja palvelujen käyttäjillä on edellytykset osallistua ja 
vaikuttaa kaupungin toimintaan.  
 
Vanhusneuvosto käy tutustumassa Joensuun vanhusneuvostoon ja sen toimintaan. 
 
Vanhusneuvosto lisää yhteistyötä Kajaanin seurakunnan kanssa.  
 
Vanhusneuvosto on mukana vaikuttamassa kaupungin eri toimialojen toimintojen 
suunnittelussa, valmistelussa ja seurannassa niissä asioissa, joilla on merkitystä 
ikääntyneen väestön terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asumisen ja liikkumisen 
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näkökannalta. Toimintojen suunnittelussa tulee huomioida ikääntyneen väestön 
päivittäisistä toiminnoista suoriutuminen ja väestön tarvitsemat palvelut. 
 
Toimenpiteet 
 
Vanhusneuvosto tekee aloitteita ja antaa lausuntoja päätöksentekijöille sekä seuraa 
päätöksentekoa. 
 
Vanhusneuvosto tekee asennevaikuttamistyötä yhdessä vammaisjärjestöjen sekä 
kaupungin viestinnän kanssa sekä ylläpitää omalta osaltaan keskustelua ikäihmisten ja 
vanhusten roolista täysivaltaisena osana yhteiskuntaa.  
 
Vanhusneuvosto osallistuu muun muassa Kajaanin kaupungin osallisuus- ja 
hyvinvointisuunnitelmien sekä liikuntaohjelman päivitykseen ja suunnitelmien tekoon. 
 
Vanhusneuvosto järjestää kaksi yleisölle kohdistuvaa tapahtumaa: vanhustenviikko 
lokakuussa ja ikäihmisten joulujuhlan joulukuussa. Järjestelyissä ovat mukana aktiivisesti 
myös eläkeläisjärjestöt. 
 
Vanhusneuvosto valitsee vuodenvanhuksen ja valinta julkistetaan vanhusten 
joulujuhlassa. 
 
Vanhusneuvosto kiinnittää huomiota arjen katuturvallisuuteen ja kodin turvallisuuteen niin, 
että Kajaani on turvallinen, viihtyisä ja virikkeellinen ikääntyville kuntalaisille. Puistojen, 
liikuntapaikkojen, liikenneväylien ja muiden yleisten alueiden suunnittelussa, 
rakentamisessa ja kunnossapidossa tulee huomioida ikääntyvät ja heidän erityistarpeensa. 
Liikkumisen esteettömyys on aina huomioitava. 
 
Vanhusneuvosto haluaa pitää yhteyttä vanhusten hoitokoteihin ja pyrkii järjestämään 
vierailukäyntejä. 
 
Vanhusneuvoston jäsenet sitoutuvat tiedottamaan vanhusneuvoston toiminnasta 
aktiivisesti omalle järjestölleen, palvelujen järjestäjille ja käyttäjille sekä päättäjille. 
 
Osallisuus ja yhteistyö 
 
Vanhusneuvosto haluaa vaikuttaa aktiivisesti Kainuun hyvinvointialueen toimintaan ja sen 
kehittämiseen. 
 
Vanhusneuvosto vahvistaa yhteistyötä poikkihallinnollisesti kaupungin viranomaisten, 
päättäjien sekä kuntalaisten kanssa sekä tekee yhteistyötä eri potilas- ja 
vammaisjärjestöjen, nuorisovaltuuston, vammaisneuvoston ja hyvinvointialueen 
vanhusneuvoston kanssa. 
 
Vanhusneuvosto osallistuu Kainuun kuntien yhteisiin vanhusneuvostojen kokouksiin 
vuosittain. 
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Vanhusneuvosto hyödyntää tietoyhteiskunnan mahdollisuudet ja tekee yhteistyötä 
Kaukametsän opiston kanssa. 
 
Yhteistyötä kehitetään Kainuun hyvinvointialueen, Kajaanin kaupungin eri yksiköiden, 
Kainuun kriisikeskuksen, vammaisneuvoston, päihdetyöryhmän, palveluntuottajien ja -
käyttäjien, kylä- ja asukasyhdistysten sekä eläkeläis-, vammais- ja potilasjärjestöjen, 
seurakuntien, nuorisovaltuuston, Kaukametsän opiston, poliisin ym. kanssa. Lisäksi 
pidetään yhteyttä ja suunnitellaan yhdessä Kajaanin ammattikorkeakoulun opettajien ja 
opiskelijoiden kanssa ikäihmisten terveyden edistämisen tukemista ja kehittämistä. 
Kajaanin vanhusneuvosto tekee yhteistyötä Kainuun eri vanhusneuvostojen kanssa.  
 
Vanhusneuvoston jäsenet osallistuvat mahdollisuuksien mukaan eri tahojen järjestämiin 
koulutustilaisuuksiin vanhusneuvoston erikseen päättämällä tavalla.
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